



MUNICIPALIDAD DE SANTA ROSA DEL MBUTUY

RUC 80047616-6

Administración Ing. Derlis Pío Godoy

Periodo 2021 - 2025

MIIÓN: Administrar los recursos institucionales, promoviendo el desarrollo productivo, mediante la adecuada asistencia social y humana, así como velar por el ordenamiento territorial y el apoyo pertinente en la educación, salud y medio ambiente.

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS (B-02-08)

CONSTRUCCIÓN DE AULA ESC.BÁS. N° 4758 ENRIQUE EDUARDO PLATE CARDOZO ID 484840

Ítem	Descripción	Unid. Med.	Canti dad	ADALBERTO SAMUDIO NUÑEZ	
				Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Letrero de obra 1,00 x 2,00	Unidad	1.00	1,200,000	1,200,000
2	Limpieza y preparación del terreno	Metros cuadrados	63.70	6,500	414,050
3	Replanteo	Metros cuadrados	63.70	7,000	445,900
4	Excavación y carga de cemento con PBC.	Metros cuadrados	14.00	403,000	5,642,000
5	Encadenado inferior y superior de H° A°	Metro lineal	50.40	243,000	12,247,200
6	Viga de galería 13 x 27	Metro lineal	7.40	243,000	1,798,200
7	Loseta sobre aberturas	Unidad	1.00	550,000	550,000
8	Mampostería de nivelación 0,45	Metros cuadrados	6.58	298,500	1,964,130
9	Mampostería de nivelación 0,30	Metros cuadrados	13.71	195,700	2,683,047
10	Relleno y apisonado de interiores	Metros cuadrados	34.36	107,000	3,676,520
11	Aislación horizontal de paredes	Metro lineal	24.00	25,600	614,400
12	Mampostería de 0,15 para revocar	Metros cuadrados	3.40	111,780	380,052
13	Mampostería de 0,30 visto ambas caras de ladrillos prensados	Metros cuadrados	34.50	258,000	8,901,000
14	Mampostería de 0,30 visto a una cara de ladrillos prensados	Metros cuadrados	13.50	248,000	3,348,000
15	Mampostería de 0,15 visto a una cara de ladrillos prensados	Metros cuadrados	34.30	141,100	4,839,730
16	Envarillado bajo aberturas 2x8 por hiladas 8 (2 hiladas)	Metros cuadrados	12.00	25,000	300,000
17	Pilar de mampostería según detalle con ladrillos prensados	Metro lineal	6.60	450,000	2,970,000
18	Techo de chapas con núcleo de isopor sobre estructura metálica interior blanco exterior color natural	Metros cuadrados	90.50	495,000	44,797,500
19	Revoque de paredes interior, ext. a una capa	Metros cuadrados	64.30	34,200	2,199,060
20	Revoque de pilares y vigas a una capa	Metros cuadrados	10.30	41,730	429,819
21	Revoque de mochetas 1:3 cemento y arena	Metro lineal	18.00	28,780	518,040
22	Contrapiso de H° de cascotes	Metros cuadrados	58.00	47,800	2,772,400
23	Carpeta de nivelación	Metros cuadrados	58.00	35,000	2,030,000
24	Piso cerámico antideslizante	Metros cuadrados	58.00	107,500	6,235,000
25	Piso de baldosones 0,40 x 0,40 incluye contrapiso	Metros cuadrados	11.90	88,340	1,051,246
26	Zócalo cerámico	Metro lineal	36.20	35,800	1,295,960
27	Rampa de acceso de 10 % pendiente	Unidad	1.00	1,000,000	1,000,000
28	Abertura: Puerta metálica de 1,20 X 2,10	Unidad	1.00	1,500,000	1,500,000
29	Abertura: Rejas metálicas para ventanas 1,50 x 1,20 según diseño	Unidad	4.00	630,000	2,520,000
30	Abertura: Provisión y colocación de ventana de vidrios templados de 8	Metros	4.00	1,350,000	5,400,000

VISIÓN: Ser una administración prestadora de servicios, con miras al desarrollo económico y social de la población distrital.



MUNICIPALIDAD DE SANTA ROSA DEL MBUTUY

RUC 80047616-6

Administración Ing. Derlis Pío Godoy

Periodo 2021 - 2025

MISIÓN: Administrar los recursos institucionales, promoviendo el desarrollo productivo, mediante la adecuada asistencia social y humana, así como velar por el ordenamiento territorial y el apoyo pertinente en la educación, salud y medio ambiente.

	mm con perfilera de aluminio 1,50 x 1,20	cuadrados			
31	Pintura de paredes al látex	Metros cuadrados	63.30	22,000	1,392,600
32	Pintura de ladrillos vistos con silicona	Metros cuadrados	90.50	22,000	1,991,000
33	Pintura de aberturas metálicas con pintura sintética	Metros cuadrados	14.04	35,000	491,400
34	Pintura de canaletas y bajadas molduradas desarrollo 33	Metro lineal	23.00	25,000	575,000
35	Pintura de estructura de techo	Unidad	1.00	2,500,000	2,500,000
36	Canaletas y bajadas, desarrollo 33	Metro lineal	23.00	78,000	1,794,000
37	Instalación de tablero TS10 de 6 AG	Unidad	1.00	380,000	380,000
38	Instalación de tablero de comandos TC 3 AG	Unidad	1.00	340,000	340,000
39	Instalación de tablero de ventiladores TCV	Unidad	1.00	350,000	350,000
40	Alimentación de circuito de luces	Unidad	10.00	114,000	1,140,000
41	Alimentación de circuito de tomas	Unidad	6.00	114,000	684,000
42	Alimentación de circuitos de ventiladores	Unidad	2.00	114,000	228,000
43	Alimentación de los circuitos de TC	Unidad	1.00	450,000	450,000
44	Fluorescentes Led de 3x40 Watts	Unidad	6.00	192,100	1,152,600
45	Fluorescentes Led de 1x40 Watts	Unidad	2.00	118,125	236,250
46	Instalación de ventiladores de techo	Unidad	2.00	650,000	1,300,000
47	Pizarrón	Unidad	1.00	1,200,000	1,200,000
48	Limpieza final	Unidad Medida Global	1.00	500,000	500,000
				Total	140,428,104

Melanio Mercado Benítez

Encargado de la U.O.C.

VISIÓN: Ser una administración prestadora de servicios, con miras al desarrollo económico y social de la población distrital.